
UCHWAŁA NR XIV/99/2015
RADY GMINY STEGNA

z dnia 30 listopada 2015 r.

w sprawie określenia dziennych stawek opłaty targowej, sposobu jej poboru, inkasentów 
i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515), art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – 
Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2015 r., poz. 613, 699, 978,1169 i 1197), art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. a, 
pkt 2 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2014 r. poz. 
849 oraz z 2015 r. poz. 528, poz. 699, poz. 774,poz.1045, poz.1283) Rada Gminy uchwala co następuje:

§ 1. 

Wprowadza się opłatę targową od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych 
nieposiadających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowiskach na obszarze Gminy 
Stegna.

§ 2. 

1. Określa się wysokość dziennych stawek opłaty targowej w następujący sposób:

1) dla dokonujących sprzedaży na terenie miejscowości Stegna:

a) w okresie 01.01.-14.06 10,00 zł
b) w okresie 15.06.-31.08 30,00 zł
c) w okresie 01.09.-31.12 10,00 zł

2) dla dokonujących sprzedaży na terenie miejscowości Jantar:

a) w okresie 01.01.-14.06 10,00 zł
b) w okresie 15.06.-31.08 30,00 zł
c) w okresie 01.09.-31.12 10,00 zł

3) dla dokonujących sprzedaży na terenie pozostałych miejscowości: 10,00zł przez cały rok

2. Ustaloną powyżej w ust.1 opłatę pobiera się za miejsce handlowe o powierzchni do 20m², na 
którym ustawiono stół, namiot, samochód lub prowadzony jest handel z ręki.

3. W przypadku gdy miejsce handlowe przekracza 20m², opłatę pobiera się wg. niżej wymienionego 
przedziału.

a) powyżej 20m² do 40 m² 150,00 zł
b) powyżej 40 m² do 70 m² 210,00 zł
c) powyzej70 m² do 100 m² 280,00 zł
d) powyżej 100 m² 560,00 zł

§ 3. 

Termin zapłaty opłaty targowej ustala się na dzień dokonywania sprzedaży.

§ 4. 

Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa.

§ 5. 

Na inkasentów opłaty targowej wyznacza się Panią Alinę Mianowską i Panią Magdalenę Karolak.

Id: 2B373FCA-EA5A-4365-8FEE-22B173A03C73. Podpisany Strona 1



§ 6. 

Rada Gminy Stegna może powołać dodatkowych inkasentów w drodze odrębnej uchwały.

§ 7. 

Ustala się wynagrodzenie za inkaso opłaty targowej w wysokości 20 % od zainkasowanej kwoty.

§ 8. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna.

§ 9. 

Traci moc uchwała NR VIII/42/2015 Rady Gminy Stegna z dnia 21 maja 2015 roku w sprawie 
określenia dziennych stawek opłaty targowej, sposobu jej poboru, inkasentów i określenia wysokości 
wynagrodzenia za inkaso.

§ 10. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.

§ 11. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 roku.

 

Przewodnicząca Rady

Jolanta Kwiatkowska

Id: 2B373FCA-EA5A-4365-8FEE-22B173A03C73. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Do projektu uchwały w sprawie określenia dziennych stawek opłaty targowej, sposobu jej poboru,
inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.

W roku 2015 zostały uchwalone zmiany w zakresie podatków i opłat lokalnych wchodzące w życie od
01.01.2016 roku.

W ustawie o podatkach i opłatach lokalnych w rozdziale 5 „opłaty lokalne” art. 15 ust.1. otrzymał
brzmienie:”Rada gminy może wprowadzić opłatę targową.” Oznacza to, że od 1 stycznia 2016 r. opłata
targowa jest opłatą fakultatywną. Rada Gminy chcąc aby opłata targowa funkcjonowała na terenie Gminy
w 2016 roku, jest zobowiązana podjąć stosowna uchwałę.

Stawki określono następująco:

a) dla dokonujących sprzedaży w miejscowości Stegna i Jantar, zajmując miejsce handlowe do 20m²
w okresie od 15.06.- 31.08. kwota opłaty targowej wynosi 30 zł (w Jantarze punkt sprzedaży podwyższono
o 5zł), w pozostałych okresach w kwocie 10 zł (obniżono stawkę we wszystkich miejscowościach o 5zł.)

b) dla dokonujących sprzedaży w pozostałych miejscowościach 10 zł przez cały rok (obniżono o 5zł)

c)dla miejsca handlowego zajmującego powierzchnię powyżej 100m² ustalono kwotę opłaty w wysokości
560 zł (wzrost o 210zł)

Podstawą do ustalenia stawek są górne stawki opłat lokalnych określone w Obwieszczeniu Ministra
Finansów z dnia 5 sierpnia 2015r.(M.P. z dnia 19 sierpnia 2015r. poz.7350).

Górna dzienna stawka opłaty targowej na 2016 rok wynosi 758,47 zł.

Id: 2B373FCA-EA5A-4365-8FEE-22B173A03C73. Podpisany Strona 1




